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Kommunstyrelsens ordförande 

Kommunfullmäktige 2023-04-17 

Svar på interpellation från Steven Jörsäter (SO) 
angående beredskap för konsekvenserna av 
stoppad byggnation 

Steven Jörsäter (SD) har i en interpellation den 6 mars 2023 ställt frågor om 
Täby kommuns beredskap i samband med risken för en kraftigt inbromsad 
bostadsbyggnation som Boverket varnat för. 

Som en del av den ordinarie verksamheten följer kommunen utvecklingen på 
bostadsmarknaden och gör löpande avvägningar i de frågor som interpellanten 
lyfter fram. Effekterna vid en inbromsning visar sig efter hand, därför är det av 
yttersta vikt att följa utvecklingen, trender och att ha en nära dialog med 
marknadens aktörer för att kunna anpassa kommunens utbyggnad av allmän 
plats, markförsäljningar m.m. 

Kommunen har ingen egen bostadsproduktion, utan det är privata aktörer som 
producerar bostäderna i kommunen. Kommunens risk när takten i 
bostads byggandet avtar består främst av att kostnader för utbyggnad av allmänna 
anläggningar uppkommer i förtid. Det finns dock vissa möjligheter för 
kommunen att anpassa kostnadssidan, bland annat genom att anpassa 
utbyggnaden av allmänna platser till utbyggnaden av bostäder, något som sker 
redan idag. Påbörjade projekt kan dock vanligtvis inte avbrytas utan att kostnader 
uppstår, vilket innebär att det ibland kan finns en överkapacitet under en tid. 
Genom kommunfullmäktiges årliga beslut om verksamhetsplan sker en 
prioritering och bedömning av olika projekts angelägenhetsgrad och lämplig 
genomförandetidpunkt utifrån ett helhetsperspektiv. 

En annan risk är för kommunen uppkommer om bostadsbyggherrar inte fullföljer 
ingångna marköverlåtelseavtal, vilket innebär att kommunens 
markförsäljningsintäkter inte erhålls som planerat. I ett sådant scenario kan 
kommunen dock avyttra marken till annan aktör och begära skadestånd från den 
aktör som bryter avtalet. I de fall kommunen inte äger den mark som ska 
bebyggas tecknas exploateringsavtal där intäkter för utbyggnad av allmänna 
anläggningar säkras. Dessa intäkter är inte knutna till aktörens försäljning av 
bostäder utan till detaljplanens laga kraft och avtalade ersättningsnivåer. 
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Vid en inbromsning av bostadsbyggandet finns en risk att kommunens 
befolkningsprognos inte faller in och att kommunens intäkter från skatter, 
statsbidrag och utjämning för att finansiera verksamheten blir lägre än förväntat. 
Detta följer kommunen dock löpande och genomför en prognos två gånger per år, 
i mars och september. En lägre befolkningstillväxt kan innebära lägre kostnader, 

men allakrz i det korta perspektivet. 

rik Andef:son (M) 


